
 
 

1 

 

R O M Â N I A 
JUDEŢUL IALOMIŢA 

U.A.T. COMUNA BORDUŞANI 
CONSILIUL LOCAL 

Tel./fax centrala : 0243311508  Borduşani, Primăverii 133    e-mail : primaria.bordusani@yahoo.com 
Tel./fax primar: 0243311838                                                                        web : primariabordusani.ro 

 
H O T Ă R Â R E 

 
privind împuternicirea domnului Marin Vasile Bobocel reprezentant legal al UAT 
Comuna Bordușani să voteze în Adunarea Generală a a Asociaţiei de Dezvoltare 
Intercomunitară ”ECOO 2009”  documentele necesare în vederea implementării 

proiectului ”Extindere colectare separată a deșeurilor municipale” 
 

Consiliul Local al Comunei Bordușani, 
Având în vedere: 
-Adresa CJI nr. 30474/2022-K din 22.11.2022; 
-Referatul de aprobare nr. 5743 din 17.11.2022 al primarului Comunei Bordușani; 
-Raportul de specialitate al comisiilor reunite; 
-Avizul nr. 66 din 25.11.2022 al Comisiilor reunite din cadrul Consiliului Local 

Bordușani; 
În conformitate cu : 
-prevederile art. 89-91 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
-prevederile Legii nr. 273/2006, a finanțelor publice locale, cu modificările și 

completările ulterioare; 
-prevederile Ordonanței Guvernului nr. 26/2000 cu privire la asociații și fundații, cu 

modificările și completările ulterioare;  
- prevederile Legii nr. 51/2006 privind serviciile comunitare de utilități publice, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare; 
- prevederile Legii nr. 101/2006 privind serviciul de salubrizare a localităților, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare;   
- prevederile O.U.G. nr. 92/2021 privind regimul deșeurilor,  
În temeiul prevederilor art. 139 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,  
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. - Se împuternicește domnul Marin Vasile Bobocel reprezentantul legal al 
UAT Comuna Bordușani în Adunarea Generală a Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară 
”ECOO 2009”, să voteze și să semneze toate documentele necesare în vederea depunerii 
și implementării proiectului ”Extindere colectare separată a deșeurilor municipale”, 

finanțat din Programul Operațional Infrastructură Mare 2014- 2020, Axa Prioritară 3 – 

Dezvoltarea Infrastructurii de mediu în condiții de management eficient al resurselor, 
Obiectivul Specific 3.1. Reducerea numărului depozitelor neconforme și creșterea 
gradului de pregătire pentru reciclare a deșeurilor în România”.  

mailto:primaria.bordusani@yahoo.com


 
 

2 

 

 
 
 
Art.2. -  Prin grija secretarului general al UAT Comuna Bordușani, prezenta hotărâre 

va fi comunicată primarului Comunei Bordușani și, spre știință, Consiliului Județean 
Ialomița și Adunării Generale a Asociației de Dezvoltare Intercomunitară ”ECOO 2009”. 
 
  
 
                             
 Preşedinte de şedinţă, 
        Geară Mița 
                                                                                           Contrasemnează,  
                                                                                 Secretar general UAT Bordușani, 

 
         Ispir Ghiță 

 
       L.S. 

 
 
 
 

Borduşani, 28.11.2022 
Nr.  66     
 
 
 
                                               
 
 


	R O M Â N I A
	H O T Ă R Â R E
	HOTĂRĂŞTE:


